

Cambi in euro

1,2531	dollari	-0,001
149,8700	yen	-0,090
0,6753	sterline	-0,000
1,5932	fra. sviz.	+0,000
7,4557	cor. danese	+0,000
28,2880	cor. ceca	+0,083
15,6466	cor. estone	+0,000
8,4530	cor. norvegese	+0,035
9,2400	cor. svedese	-0,016
1,6723	dol. australiano	-0,011
1,4251	dol. canadese	+0,001
1,8990	dol. neozel.	+0,000
266,8100	flor. ungherese	-0,550
0,5767	lira cipriota	+0,000
239,5900	taloro sloveno	-0,010
3,9118	zloty pol.	+0,002

Bot

Bot a 3 mesi	99,47	2,91
Bot a 12 mesi	96,44	3,23
Bot a 12 mesi	96,76	3,20

Piazza Affari
Cede ancora Tiscali

Chiusura positiva per la Borsa di Milano che ha concluso la seduta con l'indice Mibtel in rialzo dello 0,30% a 30.209 punti e lo S&P/Mib positivo per lo 0,29% a 39.604 punti. In rialzo il settore bancario sulla scia del via libera alla fusione Intesa San Paolo, è invece crollato il titolo Alitalia che ha opeso il 9,12%. Hanno chiuso in calo i titoli dei due istituti interessati alla fusione: Intesa ha concluso la seduta in calo dello 0,55% e San Paolo del 2,11%.

Maglia rosa della giornata Fastweb che ha incassato il 3,14% sulla scia dei risultati dei primi nove mesi. Degli altri tlc, si è sgonfiata Telecom Italia (+0,32%) e secondo tonfo consecutivo di Tiscali (-4,45%) il cui piano industriale sembra aver deluso il mercato. In positivo i petroliferi tranne Saras (-1,15%). Scarsa reazione di Mediastel al disegno di legge riforma del sistema tv. Degli editoriali, TI Media è salito del +2,85%. Nello stesso paniere da segnalare il nuovo massimo dell'anno di Benetton (+1,27%).

Piaggio Aero
Accordo in Canada

Piaggio Aero Industries ha siglato un accordo con Pratt&Whitney Canada per l'acquisto del 25% del capitale azionario di P&WC Turbo Engines Corp., che produce motori PW206-PW207 per il mercato elicotteristico. L'operazione è stata condotta per il tramite della neo-costituita Piaggio Aero Engines Canada controllata al 100%. L'investimento si avvicina ai 50 milioni di euro, i ritorni attesi nei prossimi 20 anni superano i 500 milioni di

euro. «La partecipazione al programma PW206-PW207 spiega una nota - completa e incrementa il significato strategico del nuovo stabilimento di Villanova d'Albenga dove, oltre alla produzione di componenti e alla linea di assemblaggio motori, verranno realizzate anche le attività di manutenzione offerte a tutti gli operatori PW206 e PW207. Nel nuovo sito produttivo Piaggio Aero concentrerà tutte le attività di costruzione manutenzione e revisione di motori aeronautici ed aerostutture».

Gruppo Coin
Oviessa in crescita

Nei primi sei mesi dell'anno le vendite del gruppo Coin sono cresciute del 4,2% rispetto allo stesso periodo del 2005 a 495,6 milioni. Il margine operativo lordo (Mol) cresce del 27,9% rispetto al luglio dell'anno scorso, attestandosi a 32,6 milioni. Il primo semestre si chiude con un risultato ante imposte positivo (1,4 milioni di euro), mentre l'anno scorso il gruppo registrava una perdita prima delle imposte di 7,4 milioni. Le vendite dell'insegna Oviessa al 31

luglio 2006, pari a 345,5 milioni di euro, sono in crescita del 6,6% rispetto allo stesso periodo del 2005. Il Mol arriva a 39,8 milioni di euro, con una crescita del 13,1% sul primo semestre 2005. Nel secondo trimestre 2006 Oviessa ha aumentato gli investimenti in marketing e pubblicità. Per quanto riguarda Coin, ha ridotto i ricavi, passati da 151,3 a 148,5 milioni e ha migliorato i margini, che restano negativi: il Mol passa da -9,1 a -7,2 milioni e il risultato operativo da -15,6 a -12,8 milioni.

In sintesi

Fastweb nel terzo trimestre ha registrato ricavi superiori ai 315 milioni di euro (+22%) e un margine operativo lordo di oltre 113 milioni di euro (+40%). Al 30 settembre «il numero complessivo dei clienti si è attestato a quota 957.300 grazie agli 83.000 nuovi abbonati nel trimestre». Il periodo luglio-settembre, precisa Fastweb, «è risultato, in assoluto, il miglior trimestre in termini di acquisizione di nuovi clienti nonostante la bassa stagionalità dei mesi estivi».

Polynt, società attiva nella chimica di specialità, nata da uno spin-off del colosso elvetico Lonza, avvierà il prossimo 18 ottobre l'offerta pubblica di vendita (fino al 25 ottobre), che porterà alla quotazione del titolo sul segmento Star il 30 ottobre prossimo. Il prezzo d'offerta dovrà tener conto dell'intervento di valorizzazione indicativa del capitale economico della società individuato tra 221,9 e 273,5 milioni di euro, pari a un minimo per azione di 2,15 euro e un massimo di 2,65 euro.

Trimestrale positiva per PepsiCo che alza gli utili grazie alle bevande non gassate come Gatorade e Lipton Iced Tea e alla crescita su mercati emergenti come Russia e Cina. Il fatturato di PepsiCo è stato 8,950 miliardi contro 8,184 miliardi del trimestre 2005, con una crescita del 9,4% che per il segmento delle bevande non gassate diventa di oltre 13%.

Balzo degli utili del 18% nel terzo trimestre per Harley-Davidson: il gruppo motociclistico ha riportato utili in crescita a 312,7 milioni di dollari contro 265 milioni di dollari (96 cents per azione) del pari periodo dello scorso anno. Quanto ai ricavi, sono saliti del 14,3%, a 1,64 miliardi di dollari.

Il Gruppo Camuzzi crea il primo grande polo produttivo nella cantieristica da diporto nel Mediterraneo con l'acquisizione dei cantieri W.Magic di Wally Yacht. Nasce cosC, la Camuzzi Nautica Tunisia, un'operazione dal valore complessivo di oltre 10 milioni di euro. Fanno parte del Gruppo Camuzzi anche gli storici marchi Baglietto e Cantieri di Pisa. I cantieri W.Magic, sede a Biserta, ha due distinti siti produttivi, 100 dipendenti e in portafoglio ordini 6 milioni di euro all'anno.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo diff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. 21/04 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
A										
Acces	25036	12,93	12,94	0,66	54,31	317	8,38	13,13	0,4700	2753,64
Acces-Aps	15847	8,08	8,10	0,17	4,24	66	6,36	8,14	0,2200	443,18
Accotel	30827	15,92	15,96	1,49	17,22	12	12,92	19,02	0,4000	69,39
Acq. Potab.	32287	16,68	16,68	0,97	-1,82	0	15,84	17,81	0,1000	84,24
Acum	4801	2,53	2,52	-0,12	-14,37	48	2,10	2,72	0,0700	94,90
Acetel	17275	8,92	8,93	0,18	4,85	89	8,18	11,82	-	603,84
Ades	9856	5,09	5,07	-0,78	-6,55	178	4,59	6,25	0,1800	511,41
Aem To	4217	2,18	2,19	1,43	34,69	6731	1,62	2,18	0,0560	3920,50
Aem To w08	4622	2,39	2,41	1,43	16,67	1419	1,90	2,39	0,0335	1217,05
Aem To w09	1338	0,69	0,70	1,69	28,64	896	0,48	0,69	-	-
Aerov. Firenze	32824	16,95	16,87	-0,77	-22,96	1	12,74	18,27	0,1400	153,16
Aerov.	836	0,43	0,44	0,97	-2,82	164	0,41	0,50	0,0050	172,77
Alerion	1474	0,76	0,74	-0,15	-21,55	103220	0,76	1,28	0,0413	1055,55
Alitalia	18484	9,55	9,54	0,46	-9,15	3521	8,56	10,72	0,4550	8079,25
Alleanza	3811	1,97	1,99	0,76	19,20	1021	1,59	1,99	0,0280	724,08
Ampg	11205	5,79	5,79	-1,95	-1,85	1360	5,59	8,20	0,3000	1145,45
Amplifon	5396	2,79	2,79	1,67	-9,57	281	2,40	3,52	0,1250	292,63
Anima	15769	8,14	8,13	0,52	-	372	7,18	9,18	-	814,40
Ansaldo Sts	12526	6,47	6,51	0,77	-39,06	2	6,01	11,33	0,4000	23,16
Art*	7897	3,98	3,95	-1,08	-55,33	1205	2,53	4,12	0,0250	3077,86
Asm	10822	5,59	5,62	1,43	16,07	95	4,47	6,36	0,0850	550,10
Asiast	32924	17,00	16,89	-1,11	7,14	178	15,24	18,43	0,3000	1496,35
Asiast-MI	25135	12,98	12,96	-0,15	12,22	1120	11,44	13,36	0,2400	3302,37
Autogrill	43489	22,46	22,50	-0,44	9,44	6394	20,11	24,30	0,1100	12840,64
Autoside	17636	9,11	9,12	-0,61	37,81	634	6,61	10,57	0,1000	1318,41

B										
B. Bilbao Viz.	37136	19,18	19,16	1,89	25,90	3	14,88	19,33	0,1320	-
B.C.R. Firenze	4833	2,50	2,50	0,28	14,65	3061	2,07	2,80	0,0520	3439,43
B. Carige	7664	3,96	3,97	-0,23	38,81	1021	2,85	4,05	0,0750	4744,33
B. Carige risp	8008	4,14	4,15	-	2,33	0	3,80	4,52	0,0950	725,24
B. Desio	13527	6,99	7,00	0,75	11,96	802	5,97	7,82	0,0830	817,36
B. Desio r nc	12913	6,67	6,69	0,15	10,89	4	5,78	6,97	0,1000	88,04
B. Fideuram	9720	5,02	5,02	-0,04	8,47	3822	4,04	5,20	0,1700	4821,06
B. Finmat	2002	1,03	1,03	-0,39	-10,17	236	0,95	1,27	0,0130	375,22
B. Ifis	19851	10,25	10,29	-0,75	2,82	30	9,73	13,55	0,2400	296,20
B. Intermobiliare	16238	8,39	8,38	-0,53	11,29	19	7,51	9,66	0,2500	1296,63
B. Intesa	10804	5,58	5,58	-0,73	23,58	56871	4,27	5,58	0,2200	33566,98
B. Intesa r nc	10117	5,22	5,18	-1,22	23,79	5525	4,01	5,22	0,2110	4872,26
B. Italease	80588	41,62	41,54	0,07	91,80	212	21,70	51,23	0,4900	3173,22
B. Lombarda	32369	16,72	16,80	0,68	39,86	2050	11,95	17,23	0,4000	5880,25
B. Lombar	4544	2,35	2,35	-0,25	9,32	143	2,07	2,91	0,1470	293,97
B. Santand	25692	13,27	13,39	2,12	18,83	22	10,52	13,27	0,1376	-
B. Sard. r nc	36042	18,61	18,59	0,09	7,71	12	17,07	19,61	0,5000	122,85
B.P. Etruria e L.	31393	16,21	16,28	0,44	15,00	173	13,15	17,73	0,2200	874,45
B.P. Italia	27094	13,99	13,97	-0,65	60,83	228	11,76	15,00	0,2000	699,55
B.P. Italiana	20007	10,33	10,20	-1,56	40,43	11857	6,94	10,40	0,2750	7500,83
B.P. Milano	22114	11,42	11,50	0,25	22,53	2365	8,90	11,61	0,1500	4040,11
B.P. Spoleto	23166	11,96	11,92	0,05	10,02	12	9,71	13,11	0,4000	261,76
B.P. Verona No	44534	23,00	23,03	0,96	33,02	1506	17,29	23,49	0,7000	8632,55
B.P.J. Banca	43411	22,42	22,54	0,58	20,26	1319	18,64	22,42	0,7500	7722,93
Basilchelt	1831	0,95	0,95	1,37	82,76	184	0,57	1,47	0,0930	57,66
Bastogi	402	0,21	0,21	-0,72	-22,98	1304	0,19	0,29	-	140,26
BB Biotech	101964	52,66	52,74	0,44	2,55	11	45,65	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	9424	4,87	4,85	-3,15	12,09	6	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1014	0,52	0,52	0,92	-13,18	225	0,50	0,67	0,0258	104,76
Benetton	28314	14,62	14,60	-0,12	52,35	1076	9,60	14,62	0,3400	2654,93
Beni Stabili	1724	0,89	0,89	-0,31	9,74	5695	0,73	0,96	0,0420	1514,97
Blesse	23754	12,27	12,23	-1,12	81,02	54	6,78	13,80	0,1800	336,06
Bnl r nc	7569	3,91	3,90	-0,20	57,51	17	2,48	4,00	0,1248	90,68
Boero	32307	16,68	16,55	-	4,28	0	15,25	18,50	0,4000	72,42
Bolzoni	6802	3,51	3,52	1,76	-	179	3,02	3,54	-	89,69
Bon. Ferraresi	73172	37,79	37,89	-0,05	14,97	3	32,85	38,58	0,1300	212,57
Brembo	16642	8,60	8,62	-	34,00	70	8,16	8,61	0,2100	574,01
Brioscchi	725	0,37	0,37	-0,35	-10,23	200	0,34	0,49	0,0038	189,00
Brioscchi w	89	0,05	0,05	-2,12	-29,88	970	0,04	0,09	-	-
Bulgari	20428	10,55	10,54	0,89	10,96	1626	8,32	10,55	0,2500	3146,71
Buonfigliano Spa	7195	3,72	3,70	0,08	14,09	820	3,26	5,45	-	322,55
Buzzi Unicem	39306	20,30	20,47	2,04	53,24	425	13,25	21,91	0,3200	3187,44
Buzzi Unicem r nc	25946	13,40	13,48	1,91	45,45	439	9,21	14,69	0,3440	544,28

C										
C. Argigiano	6858	3,54	3,55	0,94	5,73	96	3,24	3,62	0,1240	504,37
C. Berrigian	61380	31,70	31,96	3,80	24,02	67	25,56	31,70	0,9850	1956,74
C. Valltellinese	24126	12,46	12,44	0,41	9,14	407	10,27	12,94	0,4000	1133,50
Cad It	15814	8,17	8,15	0,09	-19,09	12	7,80	10,37	0,1800	73,34
Cairo Comm.	71468	36,91	37,21	0,76	-24,78	4	34,37	53,23	0,3000	289,17
Calligra. r nc	16071	8,30	8,30	-	18,52	0	7,00	9,26	0,1200	7,55
Calligraone	15974	8,25	8,25	0,10	13,87	17	7,12	9,44	0,1000	893,39
Calligraone Ed.	12470	6,44	6,41	-0,64	-8,48	228	6,44	7,72	0,3000	805,00
Cam-Fin.	2757	1,42	1,42	0,21	-21,76	966	1,40	2,10	0,0300	523,59
Campari	14117	7,29	7,29	-0,16	15,24	775	6,23	8,12	0,1000	2117,31
Capitalia	13159	6,80	6,86	2,28	38,52	22870	4,91	7,31	0,2000	17635,88
Carraro	7381	3,81	3,81	-0,52	11,01	48	3,43	4,05	0,1250	160,10
Cattolica Ass.	94684	48,90	48,87	2,80	11,95	692	39,25	48,90	1,5000	2317,43
Cdb Web Tech	5416	2,80	2,80	-0,60	19,78	275	2,05	3,11	-	284,05
Cdc	9843	5,13	5,10	-1,20	-44,86	25	4,97	9,83	0,5600	62,98
Cell Therapeutics	2560	1,32	1,31	-						